
Strání
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.902159N, 17.706712E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 3 977 ha

Počet obyvatel: 3 377 PSČ: 687 65

Adresa URL: www.strani.cz

Současnost obce Strání
V současnosti žije obec bohatým kulturním životem. K neodmyslitelným událostem se řadí fašankové
slavnosti a straňanské hody. Mimoto jsou zde pořádány mnohé akce, a to jak místního významu -
například pro děti Výlet do pohádky či Pochod rodičů s dětmi, i akce s mezinárodní spoluprácí -
Javorinské slavnosti, kterých se účastní i špičkoví politici z české i slovenské strany. Tradicí se stal
silvestrovský přechod Bílých Karpat, který končí slavnostním zapálením Vatry přátelství na
náměstí ve Strání.
Aktivně zde působí několik sborů dechových hudeb a také folklórní soubor, který je zván na festivaly po
celé Evropě - v minulých letech se zúčastnil festivalů ve Francii, Maďarsku a mnoha městech v ČR.
V obci funguje základní škola, dvě mateřské školy, knihovna, ordinaci zde mají dva praktičtí a jeden
dětský lékař, také dva stomatologové. Dopravu obstarává společnost ČSAD Uherské Hradiště.
Ke sportu lze využívat 2 tělocvičny, 3 víceúčelová hřiště, lyžařský areál a koupaliště.
Funguje zde hraniční přechod, který je však přístupný pouze osobním automobilům, autobusům a
nákladním automobilům do hmotnosti 3,5 tuny. Obec je plně plynofikována, kanalizace ústí do čističky
odpadních vod. Každá část obce má svoji poštu. Okolní kopce skýtají dostatek vodních zdrojů, proto
obec disponuje vlastním vodovodem, na který je napojena většina obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9278/strani/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 17:03:03


